Vers. 30-32. « Erat autem procul ab illis grex porcorum multorum pascens; dæmones autem rogabant eum dicentes: Si eiecis nos, permitte nobis ut eamus in gregem porcorum. Et ait illis: Abite. Illi vero egressi abierunt in gregem porcorum. » Dæmones petunt, ut, vel suffocatis porcis contristent dominos illorum, ut ne Christum susciperent. Christus autem concedit dæmonibus: monstrans qua amaritudine et odio erga homines ferantur, et si potestas eis daretur, et non prohiberentur, pejus nos quam porcos illos affigerent. Ipse enim custodit dæmoniacos, ne seipsos occidant.

Vers. 33, 34. « Et ecce ferebatur totus grex porcorum per præceptum in mare, et perierunt in aquis. Porro qui pascabant, aufugerunt, et digressi in civitatem, renuntiaverunt omnia, et quid accidisset dæmoniaco. Et ecce tota civitas exiit in occursum Jesu: et cum vidissent illum, rogabant ut decederet a finibus suis. » Tristitia affecti erant, et existimabant se gravius quiddam passuros, et ideo deprecabantur eum. Tu autem disce quod ubi est vita porcina, ibi non manet Christus, sed diabolus.

CAPUT IX.

De paralytico. De Matthæi vocatione. De Salvatoris refectione cum publicanis. De filia principis synagogæ. De hæmorrhousa. De duobus cæcis. De surdo dæmoniaco.

Vers. 1, 2. « Et ingressus navem, trajecit ac venit in suam civitatem. Et ecce adduxerunt illi paralyticum in lecto decumbentem. » Suam civitatem Capernaum dicit; illic enim habitabat: Bethlehem enim peperit, Nazareth educavit, Capernaum præbuit domicilium. Paralyticus autem iste alius est quam is qui apud Joannem. Ille enim erat ad probaticam in Jerusalem, hic autem in Capernaum. Et ille quidem non habuit hominem, hic autem a quatuor portatur, sicut Marcus dicit, et per tectum demittitur: quod a Matthæo prætermisimus. « Cumque vidisset Jesus fidem illorum. » Aut eorum qui afferrebant, siquidem frequenter propter afferentium fidem miracula facit: aut illius etiam ipsius. « Dixit paralytico: Confide, illi; remittuntur tibi peccata tua. » Filium vocat, vel creaturam Dei, vel ut eum qui crediderat; declarans autem quod paralysis ex peccatis esset, primum peccata solvit.

Vers. 3-5. « Et ecce Scribæ quidam dixerunt intra semetipsos: Ille blasphematur. Et ut vidit Jesus cogitationes illorum, dixit: Ut quid vos mala cogitatis in cordibus vestris? Quid enim est facilius dictu, Remittuntur tibi peccata tua, an dicere, Surge et ambula? » Vel ex hoc quod cogitationes rescii-

vit, ostendit se Deum. Arguit igitur eos sermo sic dicens : Vos quidem putatis me blasphemum, eo quod pollicear me remittere peccata, id quod magnum quidem est ; videtur autem vobis quod ego per hoc effugium quæram ut non reprehendar. Ego igitur et ex corporis cura fidem vobis facio quod animas sanem : Per rem minorem quidem, sed que difficilior videatur, confirmans et peccatorum remissionem, que magna quidem est, sed facillior vobis videtur, eo quod minus appareat.

VERS. 6-8. « Ut autem sciatis quod potestatem habeat Filius hominis super terram remittere peccata, tunc dicit paralytico, Surge : et tolle lectum tuum, et vade in domum tuam. Surrexitque ille et abiit in domum suam. Et cum vidissent turbæ, admiratæ sunt et glorificaverunt Deum, qui dedit hominibus potestatem talem. » Injunxit ei ut lectum gestaret, ut ne phantasia videatur, et ut turbæ simul, quæ maximum quidem omnium, purum tamen hominem putabant, miraculum intueantur.

VERS. 9. « Et præteriens Jesus illinc, vidit hominem sedentem in telonio, qui Matthæus dicebatur : et dicit illi, Sequere me. Et surgens secutus est eum. » Non cum Petro et Joanne hunc vocavit, sed quando vidit obtemperatum. Sic et Paulum vocavit postea suo tempore. Admirare autem evangelistam, quomodo vitam suam invulgat, quamvis alii nomen ejus occultarunt, eum appellantes Levi. Dei autem opus fuit, solo verbo eum converti.

VERS. 10, 11. « Et factum est illo recumbente in domo, ecce multi publicani et peccatores venerunt, et recubuerunt cum Jesu et discipulis ejus. Et cum vidissent Pharisei, dixerunt discipulis ejus : Cur cum publicanis et peccatoribus sumit cibum præceptor vester? » Gaudens Matthæus quod ad se divertisset Jesus, publicanos alios vocavit. Christus autem simul vescebatur cum eis, ut eis prodesset tametsi propter hoc male audiret. Pharisei enim, volentes discipulos ab eo avellere, accusabant publicanorum convivium.

VERS. 12, 13. « Jesus, ubi audivit, dixit illis : Non opus habent ii qui valent, medico, sed male habentes. Ite autem, et discite quid sit. Misericordiam volo, et non sacrificium. Non enim veni vocare justos, sed peccatores ad penitentiam. » Non veni, inquit, nunc tanquam iudex, sed ut medicus : unde et foetorem fero. Arguit autem illos ut imperitos, dicens, Ite, et discite, hoc est, quia hactenus non didicistis, vel saltem nunc ite et discite, quod Deus pluris facit misericordiam in peccatores, quam sacrificium. Quod autem dicit, Non veni vocare justos, per ironiam dicit, hoc est, vos, qui justificatis vosmetipsos : quia nullus hominum erat justus. Venit igitur vocare peccatores, non ut maneat peccatores, sed ut respiciant.

(a) Edit. Lut. Videant miraculum, maximum quidem omnium estimabant, purum tamen homi-

A δείκνυσιν ταυτὸν θεῖον. Ἐλέγχει γοῦν αὐτοὺς λέγων τοιαῦτα · Ὑμεῖς μὴ νομίζετε με βλάσφημον, ὡς ὑποσχόμενον ἀφίναί ἁμαρτίας, ὑπερ μίγα μὲν ἔστι· δοκιάζετε δὲ με εἰς τοῦτο καταφεύγειν ὡς ἂν μὴ ἀλεγχοῦ. Ἐγὼ δὲ ἐκ τῆς τοῦ σώματος θεραπείας πιστώσομαι καὶ τὴν τῆς ψυχῆς, διὰ τοῦ ἐλάττωτος μὲν, δυσκολωτέρου δὲ δοκοῦντος, βεβαιῶν καὶ τὴν τῶν ἁμαρτιῶν ἀφῆσιν, ἥτις μεγάλη μὲν, εὐκολωτέρα δὲ ὑμῖν δοκεῖ διὰ τὸ ἀφανὴς εἶναι.